
Zápis č. 6 

z řádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 15. 5. 2023 

 

Účast: 

- přítomno členů zastupitelstva obce, omluvení Mgr. Kantor a Bc. Jaracz 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy zastupitelstva. 

Starosta prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je usnášeníschopné. 

 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

 

Schválení programu jednání 

1. Dohoda o provozování vodovodu SmVaK Ostrava a obec Písečná, Smlouva o pachtu vodo-

vodu. 

2. Veřejná zakázka malého rozsahu – Rekonstrukce sítě veřejného osvětlení v obci Písečná, 

výběr zhotovitele a schválení SOD 

3. Smlouva o poskytnutí dotace na 5. výzvu kotlíkových dotací s Moravskoslezským krajem 

4. Vodostav Ostrava – Dodatek č. 1 k SOD 

5. Diskuse 

6. Závěr 

 

Program jednání byl na návrh starosty doplněn o bod č. 4.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 

 

 

 

Návrhová komise 
Starosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Pavlusová, p. Benek a Ing. Byrtus. 

Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Pavlusová, p. Benek 

a Ing. Byrtus. 

 

 

 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu: Mgr. Byrtusová a p. Benek. Žádné další 

návrhy nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 
 



Výsledek hlasování: 

PRO:   5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: Mgr. Byrtusová a p. Benek. 

 

 

Plnění usnesení č. 5 z jednání zastupitelstva ze dne 24. 4. 2023 

 

K bodu 1. schválilo: 
5/5 podání žádosti o dotaci ve výzvě 2/2023/117D8210 Ministerstva pro místní rozvoj z 

podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova v působnosti obcí, který je součástí 

programu 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+, pro dotační titul (dále jen „DT“): 

117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov – žádost byla podána 

v nejvyšším bodovém hodnocení 

5/6 zpracování žádosti o dotaci na projekt „Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná“ 

společností HRAT Třinec, s.r.o., IČO 64087352, se sídlem Nádražní 38, 739 61 Třinec 

– žádost byla podána 

5/7 zpracování technické projektové dokumentace pro realizaci projektu „Využití 

obnovitelných zdrojů na budově ZŠ a MŠ Písečná“ společností HEGAS s.r.o., IČO 

60774410, se sídlem Třinec, Kaštanová 182 – proběhlo jednání na místě, začalo se 

projektovat 

5/8 zpracování technické projektové dokumentace pro instalaci fotovoltaické elektrárny na 

budově obecního úřadu společností HEGAS s.r.o., IČO 60774410, se sídlem Třinec, 

Kaštanová 182 – zakázka byla zadána 

5/9 zabezpečení komplexní projektové přípravy a zpracování žádosti o dotaci v rámci OPŽP 

11. výzva, společností PROENVAS s.r.o., IČO 06969119, se sídlem Občanská 1116/18, 

710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, v projektu „Využití obnovitelných zdrojů na budově 

ZŠ a MŠ v obci Písečná“ – projektová příprava se zpracovává 

5/10 Dohodu o činnosti a umístění sítě technické infrastruktury do ochranného pásma 

vodního díla č. 17557 se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 

a.s., IČO 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava a 

společností HoralNET s.r.o, IČO 02649586, se sídlem Nádražní 50, 739 91 Jablunkov 

– zasláno k podpisu na SmVaK 

5/11 Záměr pachtu vodního díla, vodovodu pro veřejnou potřebu – zveřejněno na úřední 

desce OÚ, dnes ke schválení předložena smlouva 

5/12 Smlouvu o zajištění provozování veřejného pohřebiště s Městem Jablunkov, IČO 

00296759, se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov – podepsáno oběma stranami 

5/13 spolufinancování nových kotlíkových dotací prostřednictvím Moravskoslezského kraje 

v částce 10 000 Kč pro jednoho občana a v celkové výši 300 000 Kč v připravované 5. 

výzvě kotlíkových dotací Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2021 – 2027 – informace zaslána na MSK, dnes k projednání 

předložena smlouva 

5/14 Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., IČO 

25134701, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17 – podepsáno oběma stranami 

5/15 přistoupení k Paktu starostů a primátorů – Evropa – informace předána 

5/16 opravy místních komunikací v části Závrší a Lazy – objednávka byla zaslána 

5/17 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Spolku pro obnovu venkova, IČO 

72567091, se sídlem Mírová 178, 739 32 Řepiště, na podporu konference Národní 



konference Venkov 2023 ve dnech 16. -18. 5. 2023, a schvaluje uzavření darovací 

smlouvy se Spolkem pro obnovu venkova – finanční prostředky zaslány na účet  

5/18 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Polskému kulturně-osvětovému svazu v 

České republice, z.s., IČO 00442771, se sídlem Střelniční 28, 737 01 Český Těšín, a 

schvaluje uzavření darovací smlouvy s Polským kulturně-osvětovým svazem v České 

republice z.s. - finanční prostředky zaslány na účet 

5/19 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč na podporu Linky bezpečí, z.s., IČO 

61383198, se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, a schvaluje uzavření darovací smlouvy 

s Linkou bezpečí, z.s. - finanční prostředky zaslány na účet 

5/20 poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč na pomoc válkou postižené Ukrajině 

prostřednictvím veřejné sbírky vyhlášené Českým červeným křížem - finanční 

prostředky zaslány na účet 

5/21 rozpočtové opatření č. 2 – obec hospodaří v souladu s tímto opatřením 

5/22 záměr pořízení pozemků p.č. 644/41 a 644/36 – starosta tuto záležitost projednává 

5/23 vyřazení majetku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Písečná, 

Písečná 42, dle předloženého návrhu – písemně odpovězeno 

 

K bodu 2. vzalo na vědomí 

5/24 informace o probíhajících investičních projektech 

5/25 informace k likvidaci BRKO  

5/26 výsledky daňové kontroly na projektu „Obecní úřad Písečná a Mateřská školka Písečná 

– Změna stavby před dokončením“ 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 5 ze dne 24. 4. 2023 

 

 

 

Dohoda o provozování vodovodu SmVaK Ostrava a obec Písečná, Smlouva o pachtu 

vodovodu 

K schválení jsou předloženy dodatky ke stávajícím smlouvám umožňující provozování 

veřejného vodovodu vybudovaného v rámci investiční akce Výstavba chodníku Písečná – k 

točně. Před kolaudací stavby musí být zřejmé, kdo bude vodovod provozovat a musí být 

upraveny vztahy se stávajícím provozovatelem vodovodu, na kterou je nově vybudovaný 

vodovod napojen. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení jednotlivých smluv.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování 

vodního díla č. 0632430/SONP/FM/V/2023/D1 se společností SmVaK a.s., IČO 45193665, 

se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 



Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dodatek č. l k dohodě o úpravě vzájemných práv a 

povinností vlastníků vodovodů provozně souvisejících č. 1085/DPS/FM/V/2023/D1 se 

společností SmVaK a.s., IČO 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 

00 Ostrava. 

 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu – Rekonstrukce sítě veřejného osvětlení v obci Písečná, 

výběr zhotovitele a schválení SOD 

K projednání jsou předloženy výsledky veřejné zakázky malého rozsahu na výměnu svítidel 

veřejného osvětlení. Dle bodových kritérií nejvýhodnější nabídku předložila společnost ČEZ 

energetické služby. Dále je předložena ke schválení smlouvy s vítězným uchazečem. Vzhledem 

k tomu, že nebyly vzneseny žádné připomínky, nechal starosta o jednotlivých bodech jednání 

hlasovat.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek ve veřejné 

zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Písečná“. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo uzavření Smlouvy o dílo se společností ČEZ 

energetické služby, s r.o., IČO 27804721, se sídlem Výstavní  1144/103, Vítkovice, 703 00 

Ostrava na provedení stavby „Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Písečná“. 

 

 

 

Smlouva o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem 

Starosta uvedl, že na minulém jednání bylo schváleno spolufinancování projektu 5. kotlíkových 

výzev. Dnes je k tomuto projektu předložena ke schválení smlouva. Bez připomínek, 

přistoupilo se k hlasování o jejím schválení.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Písečná s Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava, na projekt „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 5. výzva“ na 

spolufinancování výměny kotlů konečných uživatelů dle čl. II této smlouvy ve výši 10 000 

Kč/dílčí projekt konečného uživatele, celkově však maximálně 300 000 Kč. 

 

 

 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se společností Vodostav Ostrava 

Starosta uvedl, že ke schválení je předložen dodatek č. 1 k SOD s firmou Vodostav Ostrava. 



Platnost smlouvy do 7. 6. 2022, aby byly zachovány ceny a platnost smlouvy, je nutno ji 

navrhovaným dodatkem prodloužit do 31. 12. 2023. Bez připomínek, přistoupilo se ke 

schválení tohoto dodatku.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 6. 2022 se 

společností VODOSTAV OSTRAVA, s.r.o., IČO 46577319, se sídlem Gorkého 28, 702 00 

Ostrava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání byl vyhotoven dne 17. 5. 2023 

 

Materiály pro jednání Zastupitelstva obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

Starosta obce:    Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Eva Byrtusová     ……………………………. 

 

 

     Tomáš Benek     ……………………………. 

 

   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


